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Anita Hartikainen  

Miljö- och hälsoskyddsinspektör 

Telefon 08-508 28 886, 076-122 88 86      

anita.hartikainen@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

MEDGE JÄRVA MOTORKLUBB RÄTT ATT DRIVA 

ANLÄGGNING FÖR MOTORCROSS VID BARKARBY 

MOTORSTADIUM  

Förslag till beslut 

1 Upphäva gällande förbud mot motorsportverksamhet på Barkarby motorstadion. 

2 Uppdra till Miljöförvaltningen att handlägga anmälningsärendet. 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Bakgrund 

Den 11 juni 2002 bedömde Miljö- och hälsoskyddsnämnden att verksamheten vid 

Barkarby motorstadion stred mot 1 och 2 kapitlet i miljöbalken och därför skulle 

förbjudas på platsen. Beslutet grundades på att motocrossbanan ligger inom Hansta 

naturreservat och verksamheten stod i strid med naturreservatsföreskrifterna för 

verksamheten. Lokaliseringen har ifrågasatts sedan 1960-talet. Olika lokaliseringsförslag 

i Stockholm för motorsportbanan har diskuterats, men någon omlokalisering har inte 

skett. De 25 maj 2004 fattade Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslut som innebär att 

Järva Motorklubb efter den 30 september 2005 förbjöds att på angivna skäl bedriva 

motorsportverksamhet vid Hägerstalund.  

Kommunfullmäktige i Stockholm Stad beslöt den 3 september 2007 om ändring av syfte 

samt reservatföreskrifter för Hansta naturreservat för att göra det möjligt att bevilja Järva 

motorklubb dispens från reservatsföreskrifterna tills ny lokalisering ordnats. Beslutet 

överklagades till länsstyrelsen av Naturvårdsverket och boende på Hägerstalund. 

Länsstyrelsen beslutade den 17 april 2008 att motocrossbanan vid Hägerstalund ska 

avvecklas så snart en ny lokalisering tagits fram, dock senast den 31 december 2015. 

Beslutet vann laga kraft den 14 maj 2008. 
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Järva motorklubb inkom den 7 maj 2008 med en anmälan enligt miljöbalken till Miljö- 

och hälsoskyddsnämnden. 

Förvaltningens synpunkter 

Kommunfullmäktiges beslut om ändring av reservatsföreskrifterna som nu har vunnit 

laga kraft öppnar för möjlighet att bedriva motorcrossverksamhet på Barkarby 

motorstadium.  

Miljöförvaltningen föreslår därför att förbudet mot verksamheten hävs. 

För att Järva motorklubb ska kunna bedriva verksamhet krävs en anmälan av 

verksamheten till Miljö- och hälsoskyddsnämnden enligt 21§ förordningen om miljöfarlig 

verksamhet och hälsoskydd.  

Järva motorklubb har inkommit med en anmälan om begränsad verksamhet. 

Begränsningen innebär att klubben enbart ska bedriva träningsverksamhet men ingen 

tävlingsverksamhet. I dagsläget är anläggningen inte i sådant skick att tävlingsverksamhet 

enligt SVEMO:s riktlinjer kan tillåtas. Klubben avser att komplettera med en ny anmälan 

vid senare tillfälle som ska innefatta även tävlingsverksamhet. Återuppbyggnad av 

anläggningen och vissa förbättringsarbeten beräknas pågå under år 2008-2009.  

De miljöstörningar som tas upp i anmälan avser främst buller, damm och tvättning av 

motorcyklar. 

Förvaltningen kommer att hantera anmälningsärendet som ett delegationsärende enligt 

gällande rutiner för anmälan av miljöfarlig verksamhet. För att statliga myndigheter, 

organisationer och enskilda, som kan ha ett intresse i saken, på ett lämpligt sätt ska ges 

tillfälle att yttra sig över anmälan, enligt 26 § förordningen om miljöfarlig verksamhet 

och hälsoskydd (1998:899), kommer anmälan att kungöras i dagspressen. Lämplig 

tidsrymd för yttrande är två veckor. Därefter gör förvaltningen en bedömning mot 

bakgrund av anmälan och inkomna synpunkter från berörda sakägare. För att begränsa 

påverkan på människors hälsa och miljö så att miljöbalkens ändamål tillgodoses kommer 

skyddsåtgärder och begränsningar regleras i beslutet om anmälan. Förvaltningen räknar 

med att fatta beslut i ärendet senast den 5 juni 2008. 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Tjänsteutlåtande den 11 mars 2002, Förbud vid vite att driva anläggning 

för motorsport inom Hansta naturreservat. 

Bilaga 2 Beslut länsstyrelsen den 17 april 2008, Överklagande av ett beslut om 

ändring av bestämmelserna för Hansta naturreservat i Stockholms 

kommun. 


